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VÅR BESPARING

Boris bytte plogbilen mot 
betald ledighet
”Jag hade kört åt Gudmunds-Bengt fram till 
1988 då jag fick tjänsten som vägansvarig på 
Transtrands Besparingsskog” berättar Boris 
Andersson. ”Jag hade i den här vevan också 
startat upp Borans Taxi som levererade sam-
hällstransporter åt Landstinget. Jag hade någon 
anställd på taxirörelsen, men visst, mycket av 
min tid handlade om att navigera mellan två 
ansvarsfulla uppdrag 24-7. Alf Olsson, som då 
var förvaltare för Transtrands Besparingsskog, 
ville dock att jag skulle sluta köra taxi på kvällar 
och helger. Jag trivdes och valde att vara kvar 
vid Transtrands Besparingsskog, behålla Borans 
Taxi, men slutade helt köra själv. Det har funkat 
i trettioåtta år och nu går jag i pension. Jag har 
fyra anställda på Borans Taxi, men om ett par 
år avvecklas även detta”.

Boris hemma i Bompasätra här tillsammans med hunden 
Melker

”Mycket glädje och tacksamhet från folket i 
bygden är den fina upplevelsen med att arbeta 
för ett företag av Transtrands Besparingsskogs 
kaliber. Samhällsengagemanget och förankring-
en i bygden är uppskattat från alla håll. Arbetet 
har varit fritt och vi har i alla år varit väl sam-
mansvetsade team, både från dem som jobbat 
på kontoret och vi som varit ute på uppdrag”.

Jordägarstämmor
Lima Jordägande Socknemän
Onsdag den 26/11 kl 18.00
Folkets Hus Limedsforsen
Vi bjuder på fika
Transtrands Jordägande Socknemän
Torsdag den 27/11 kl 18.00
Olnispa Bystuga
Vi bjuder på fika 

Välkommen till ytterligare en utgåva av 
Lima och Transtrands Besparingsskogars 
nyhetsbrev Vår Besparing. Det händer just nu 
mycket intressant i vår bygd. Kraftstationen 
vid Ejforsen, strax söder om Sörsjön startas 
upp inom kort, något vi är riktigt stolta över 
och bofasta gör vågen. Uppe på fjället bygger 
Lima Besparingsskog ett stort hotell som 
behövs när turistnäringen ökar och antalet 
flygresenärer antas fördubblas. Vi har besökt 
Älvdalen för att lära oss mer kring hur vi be-
varar vårt språk, vår dialekt. Älvdalen har 
kommit långt och här är intresset stort från 
både bofasta och inflyttade. Bland mycket 
annat har vi vår populära tävling. Svara rätt 
på tre frågor och vinn fina priser. 

Lycka till!

Fredrik Eriksson
Förvaltare Lima och Transtrands Besparings-
skogar
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Idrott
Som ung var Boris en mycket snabb sprinter 
under 1970-talet och 11.3 sekunder på hundra 
meter gjorde att han var med på många evene-
mang i Dalarna och Mellansverige. ”Jag hade 
Algot Brändholm som tränare” berättar Boris. 
”Algot var mycket intresserad av friidrott och 
han coachade mig och dottern Ingrid som var 
riktigt bra på höjdhopp. Algot var smart och hans 
energi smittade av sig på både Ingrid och mig. 
Jag minns i Hofors när det spöregnade och var 
blåsigt. Algot sa åt mig att sitta inne i värmen 
och hålla musklerna varma tills det var dags. 
Han visste att 100-meterslopp krävde explosiva 
muskler och jag vann” Vid DM i Kvarnsveden 
1974 utklassade Boris konkurrenterna, trots 
att han inte fått på sig tävlingsdräkten utan 
sprang i träningsoverall. På ”Sjuttiaden” 1975 
var Boris tvåa i Sverige. Samma år vann han 
Svealandsmästerskapen. Boris har mängder av 
pallplaceringar på 100 meter riksnivå.
 
Idrotten har varit viktig i familjen Andersson och 
Boris har under ett antal år skjutsat sonen Johan 
till hockeyträningar i Malung och Mora. ”Ja, 

Tidningsurkl ipp från 
1970-talet och Johans se-
ger i Dalarnas TV-pucklag 
2014.

jag har gott och väl kört slut på två bilar mellan 
hemmet och träningar”, minns Boris. ”Johan var 
duktig så det kändes viktigt att stötta honom i 
satsningen som bland annat utmynnade i brons 
Dalarnas TV-pucklag 2014”.

Nya perspektiv
Livet som anställd på Transtrands Besparings-
skog har avslutats och om några år planerar 
Boris som nämnts att avrunda Borans Taxi. En 
ny fas i livet inleds och på dagordningen finns 
bland annat cykel och längdskidåkning. ”Jag har 
en stuga i Horrmund och det är en hel del som 
måste ses över här på gården” säger Boris. Med 
på bucketlistan finns även en del resor så jag ser 
med spänning fram mot några berikande år med 
nya öden och äventyr” avslutar Boris.

Tack Boris
Låt oss från Transtrands Besparingsskog tacka 
för din långa och från många håll mycket 
uppskattade anställning hos oss. Du har också 
bidragit till en trevlig och lättsam stämning 
inom företaget och vi önskar stort lycka till 
framgent.   
 

Transtrands Besparingsskog planerar invigning av Ejforsens kraftverk till våren/
sommaren 2026. Vi är nu intresserade av att komma i kontakt med dig som har bilder, 
filmer eller texter som berör kraftverkets historia. Hör gärna av dig till Per Mattsson, 
Mediahuset AB. Mail: mediahus@telia.com. Tel 073 8454131 
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Under ett antal år har Lima och Transtrands 
Besparingsskogar delat ut stipendium till 
elever i klass tre, sex och nio. Dessa stipendier 
är diplom till tredjeklassarna, tusen kronor 
till sjätteklassarna och fem tusen kronor till 
niondeklassarna. Kravet har varit att eleverna 
kan och använder Lima/Transtrandsmål där 
det passar. I vår grannkommun Älvdalen har 
dialekten även införts i skolundervisningen 
vilket gett lovande resultat. Ett språk är en 
människas identitet och en viktig del i bygdens 
själ och kultur. 

Vårt språk kan försvinna
Tänk dig att ditt språk, dina bästa historier, 
musik och ordspråk inte längre talas av nästa 
generation. Att de inte förstår poängen alls i en 
historia eller ett ordspråk. Att texten i en gammal 
låt inte ger vare sig betydelse eller förståelse. 
Dina barn och barnbarns känsla för din och 
bygdens historia till stora delar är borta. Den 
sammanhållning och identitet som vårt Lima- 
och Transtrandsmål idag ger har gått förlorat och 
runt om i bygden talas någon slags rikssvenska, 
spetsat med Sörmlands- eller Skåneaccent?  

”Älvdalsmål är coolt”, talas av både in-
födda och inflyttade 
Runt om i Dalarna arbetas det med att genom 
olika idéer få folk att förstå och ta beslut om att 
aktivt ta ställning för våra olika dialekter. I Bjur-
sås och Leksand är siffrorna nedslående medan 
Ore, Orsa, Mora, Sollerön, Venjan, Färnäs och 
Västbjörka kämpar på med olika uppslag. I Ma-
lung har under många år Inger Döhl försökt få 
med dialekten i skolundervisningen, men skolan 
har varit helt oförstående. På Sollerön har Sylvia 
Måsan på eget initiativ kurser i Sollerömål på 
eftermiddagarna i direkt anslutning till skol-
dagen. I Älvdalen är det dock stor uppslutning 
bland befolkningen och här har man kommit 
långt med att höja statusen på språket. Även här 
ingår språket i undervisningen. I Älvdalen finns 

två kommunanställda som på heltid arbetar med 
att bibehålla och överföra den genuina älvdals-
dialekten från seniorer till juniorer. Här har en 
mycket omfattande satsning genomförts och 
resultatet är lovande. ”Statusen på Älvdalsmålet 
har under de senaste femton åren ökat markant 
bland folk i bygden. Det har helt enkelt blivit 
väldigt coolt att tala älvdalsmål, både bland in-
födda och hitflyttade” säger Ing-Mari Bergman. 
En av de två heltidsanställda.

Allt färre stipendiater
Som nämnts har Lima- och Transtrands be-
sparingsskogar under ett antal år delat ut olika 
former av stipendier till eleverna i skolorna. Till 
en början var det rätt många som deltog men 
trots att stipendiet till dem som slutar nian idag 
är 5.000:- så har allt färre kunnat få stipendiet 
på examensdagen. I Älvdalen ser man medel-
ålders föräldrar som den viktiga länken som 
kan rädda språket. Genom barnfamiljerna kan 
språket bevaras och det är här som den viktiga 
informationen om vår identitet och historia 
måste förstås och anammas.

Besök i Älvdalen
Älvdalen har genom åren fått värdefulla kun-
skaper i hur man kan stärka språket, kunskaper 
som idag visar sig i praktiken ute i samhället. 

Teamet som arbetar med vårt språk. Övre fr v: Bengt 
Halvarsson, Sonja Svensson, Sune Jansson och Bo Er-
iksson. Saknas Madeleine Johansson, Daniel Nygårds.

S.O.S. 
Du som lever i vår bygd
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Ing-Marie Bergman och Tyra Wallin är två av 
kommunen heltidsanställda vars uppgifter är 
att från alla håll och kanter se till att bevara 
älvdalsmålet. Det märks att Ing-Marie och Tyra 
brinner för sin uppgift och tillsammans med 
bland andra språkkunniga medarbetarna Ulla 
Schütt och Björn Rehnström bildar de ett stabilt 
team, dedikerade uppgiften. 

Tack vare kommunen, kyrkan, skolan, 
arvsfonden och Besparingen
”Förutom folket i bygden har vi ett antal starka 
medhjälpare som gör hela vår satsning möjlig”, 
berättar Ing-Marie. ”Utan kommunen, kyrkan, 
skolan, arvsfonden och Älvdalens Besparings-
skog skulle det vara näst intill omöjligt att rädda 
vårt språk, men till stora delar tack vare dem 
kan vi idag konstatera att vårt språk lever och 
används i byn och i stugorna”.   

Skyltning efter E45 strax söder om Älvdalen.

En viktig del i arbetet med att rädda språket är att 
visa det i text på olika ställen i samhället. Skyl-
tar, sociala medier, musik och böcker skrivna på 
älvdalsmål skapar en vardag där språket ständigt 
gör sig påmint. I Älvdalen har man ett fyrtiotal 
boktitlar, varav minst femton är barnböcker. 
Emil i Lönneberga finns översatt, i form av 
en tjock bok på 400 sidor. Pelle Svanslösfilm 
finns dubbad till älvdalska, med tjugotalet unika 
älvdalsröster. ”De unga är en viktig målgrupp”, 
säger Björn. ”Det är ju de som ska föra språket 
vidare till kommande generationer”.”Det gäller 
att språket ska Synas, Höras och Användas”, 
menar Björn. ”Ja, detta är nyckelord i vårt ar-

bete” säger Ing-Marie. ”Genom att arbeta från 
en rad olika vinklar har vi med åren lärt oss hur 
vi sakta kunnat få både ung och gammal förstå 
hur viktigt det är för vår kultur och identitet att 
bevara och använda vårt språk. Tyra är vår kanal 
utåt bland unga” fortsätter Ing-Marie. ”Hon um-
gås på fritiden i de kretsarna där vi absolut vill 
jobba med statusen på språket. Vi tror faktiskt 
att det numera är inne bland många unga att 
tala älvdalsmål, ja till och med bland dem som 
är hitflyttade. Vi-känslan är speciellt viktig i de 
här åldrarna”.

Övre fr v. Tyra Wallin, Ing-Marie Bergman, Björn 
Rehnström och Ulla Schütt

”För oss var det en stor seger när vi kom in i 
skolan och fick undervisa där”, berättar Ulla 
Schütt, som själv har undervisat i det älvdalska 
språket. ”Vi har lektionstimmarna förlagda till 
en timme före och en timme efter ordinarie skol-
tid. Vi har just nu cirka nittio barn och vuxna 
som med hjälp av fyra pedagoger går i skolan 
och lär sig, på olika nivåer, tala älvdalska. Det 
finns även sommarkurser där det brukar delta 
10-15 personer, ofta intresserade hitresta”.
Julevangeliet på Älvdalska
Även kyrkan är med och stöttar älvdalsmålet. När 
biskopen skulle installera den nya kyrkoherden i 
Älvdalen bad han att få lära sig invignuíngstalet 
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på älvdalsmål. Han var mycket noggrann och 
pluggade på ordentligt och klarade uppdraget 
med bravur. Den nya kyrkoherden var också 
med på noterna och läste senare på juldagsmor-
gonen Julevangeliet på älvdalska. Idag finns 
också ett antal psalmer översatta till älvdalsmål.

Även hitflyttade lär sig älvdalska
”Vi arbetar som sagt på alla tänkbara fronter för 
att vara så effektiva som möjligt”, säger Björn. 
”Vi började i en mindre skala men nu känner vi 
att hela vår bygd är med på det här, både infödda 
och hitflyttade. Att även de inflyttade vill och har 
lärt sig har skapat en viktig Vi-känsla i bygden 
och att kunna älvdalska är en viktig dörröppnare 
på många ställen. Det är det många hitflyttade 
som förstått”.

”Vi är så tacksamma till alla som talar språket”, 
säger Ulla. ”Det är så trevligt att höra älvdalsmå-
let överallt på byn. När jag flyttade hem var det 
inte så många som talade mål, men nu klingar 
det lite varstans i bygden”

Framgångsreceptet:
Arvsfonden har totalt donerat 12.3 miljoner 
kronor till Älvdalens kommun som oavkortat 
kommit  föreningen ulumdalska tillgodo. ”Att 
ha ett arbetande kapital som gett oss möjligheter 
att på bred front jobba med vårt projekt har varit 
ovärderligt”, säger Ing-Marie. ”Kommunens 
inställning i Älvdalen har varit fantastisk.

Skolan, Kyrkan, Kommunen, Besparingsskogen 
och inte minst folket i bygden, måste förstå 

hur viktigt det är att behålla språk, kultur och 
identitet. Skolan måste engagera sig och upplåta 
lokaler och kanske även pedagoger för lektioner 
utanför ordinarie skoltid, ja till och med som-
martid. Kyrkan måste släppa in språket och 
kanske läsa Julevangeliet på Transtrandsmål 
eller en känd psalm på Limamål.  Kommunen 
måste anställa personal som arbetar med språ-
ket. Kommunen kan också ansöka om bidrag 
exempelvis från arvsfonden och med hjälp av 
dessa finansiera satsningen på att bevara språket.  

Varje elev som går ut 9:e klass i Älvdalen får ett 
stipendium på 3, 6 eller 10-tusen, lite beroende 
på kunskaperna. I Lima och Transtrand delas 
stipendier ut i klasserna 3, 6 och 9.

Det gäller att synas överallt i vardagen. Ju mer 
och bredare man syns desto naturligare blir 
det. Om man till exempel producerar kända 
barnböcker och dubbar kända barnfilmer med 
dialekt så lär man barnen relativt snabbt på ett 
naturligt sätt ta till sig språket. 

Vill Du veta mer hur man arbetar i Älvdalen så 
kika in på ulumdalska.se
Om Du vill lära dig språket, engagera dig, 
har idéer eller du kanske är hitflyttad.  
Tillsammans kan vi stärka vår gemen-
samma förmåga och rädda Lima- och 
Transtrandsmålet. Tag gärna kontakt 
med: Bengt Halvarsson, bengt.lima@
outiook.com. Tel: 070-559 02 39. 
Sonja Svensson, sonja_sune@hotmail.
com, Tel: 070-639 91 86

Tjärnheden och Ärnäsheden
Transtrands Besparingsskog äger och driver 
genom Sälens IF Tjärnhedens idrottsplats 
belägen mitt mellan Sälen och Transtrand. 
Badet vid Tjärnheden har blivit mycket po-
pulärt bland både ortsbefolkning och gäster. 
Möjligheten att idrotta på den topputrustade 
anläggningen med ett avslutande dopp i bas-
sängen har gett Tjärnheden en ny status som 
lovar gott.

Lima Besparingsskog äger och driver badet 
vid Ärnäsheden på västra sidan om älven i 
Limedsforsen. Badet har understundom varit 
så fullt under sommaren att de 74 parkerings-
platser som finns inte räckt till. På vägen 
utanför har köer bildats för att kunna komma 
in på området. Väl inne på området finns en 
mycket uppskattad ställplats för husbilar, mi-
nigolfbana, lekplats och mycket mer.
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Under 2023 beslutade styrelsen för Lima Be-
sparingsskog gå vidare med att förverkliga idén 
om att bygga ett helt nytt hotell, på egen mark 
mellan Tandådalen och Hundfjället. Med idén 
presenterad i 3-d format gick man ut till presum-
tiva hotellbolag. Under 2024 visade Scandicho-
tell mycket stort intresse för etablering uppe i 
Sälen och kontraktet -som i stort handlar om att 
Lima Besparingsskog hyr ut det färdigbyggda 
hotellet till Scandic under en längre period - var 
undertecknat våren 2025. 

Hänsyn till natur och miljö
Hotellet kommer att byggas i klassisk fjällstil 
med träfasad och balkonger som vetter mot 

fjällandskapet. Med stora fönster ut mot fjället 
får de boende en stark känsla av att de befinner 
sig ute i naturen, uppe på fjället. En ny skidlift 
kommer etableras för att enkelt ta gästerna från 
hotellet till skidsystemen. Hotellet har som 
fokus redan vid byggstarten att allt kommer tas 
fram med största hänsyn till natur och miljö. 

Arbetstillfällen
”Vi är väldigt stolta att få möjligheten att sam-
arbeta med Scandic i detta unika hotellprojekt”, 
säger Fredrik Eriksson, förvaltare vid Lima Be-
sparingsskog. Satsningen skapar många arbets-
tillfällen och stärker Sälenfjällen som populär 
turistdestination året runt”.  

Nya hotelletNya hotellet

Tack Erik och välkommen Daniel
Tro det eller inte men allas vår Erik Nyman har 
uppnått en ålder där man har laglig rätt att pen-
sionera sig. Erik har varit en mycket uppskattad 
medarbetare på vår verkstad i Limedsforsen 
sedan 1993 och vi tackar för åren som gått och 
bockar djupt. Som ersättare till Erik har Da-
niel Nygårds anställts. Daniel har arbetat som 
snickare i sexton år men hans stora intresse har 
varit bilar och skruvande. Det tycker vi passar 
bra och hälsar honom välkommen med i gänget. 
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Heja Johanna !
Johanna Skottheim från Transtrand slog till på 
rullskidskytte-SM i Tandö nu i somras. Dag ett 
blev det Guld, dag två Brons och dag tre Silver. I 
München Loopfestivalen i Oktober kom Johanna 
tvåa i supersprint. Det här ser ju riktigt bra ut 
inför stundande säsong. ”Jag har fått bra trä-
ning i sommar, jag har fått vara frisk och både  
Tandö och München var ett fint och efterlängtat 
kvitto för mej” säger Johanna som kommer 
från Transtrand, bor i Östersund och tävlar 
nationellt för Lima SKG och internationellt för 
landslaget. ”Vi har varit på snö sedan mitten 
av Oktober och den 14-15 November hade vi 
ju första internationella tävlingen för säsongen 
uppe i Idre”.

Våga Vila
Livet som idrottskvinna i världsklass innehål-
ler förstås en massa träning och Johanna kör 
två pass varje dag sex dagar i veckan, ”Jo, det 
är förstås den viktigaste delen med att kunna 
nå framgång, men det gäller också att Våga 
Vila och ha andra intressen vid sidan om. För 
min del har jag två fina jakthundar som kräver 
mycket uppmärksamhet, samtidigt som de ger 
mej mycket glädje och avkoppling. Jag får också 
mycket energi av musik och jag har under många 
år spelat fiol, till och med i Transtrands Spel-
manslag. Livet vid sidan av idrotten är extremt 
viktigt. Man blir inte bäst av att träna mest utan 
det handlar om så mycket mer. Ett innehållsrikt 
liv tillsammans med god kunskap om hur knopp 

Johanna har flera strängar på sin lyra

och kropp fungerar är detaljer som måste finnas 
med om man tänker sig en idrottskarriär”.
”Som ung och idrottsintresserad tror jag att man 
ska ha många intressen” säger Johanna. ”Det är 
jätteviktigt att man har roligt och kan hålla på 
med flera idrotter samtidigt. Jag tror att de unga 
i Lima och Transtrand har fantastiska möjlighe-
ter till ett bra liv. Här finns alla förutsättningar 
med bland annat Tandö, Tjärnheden, skogarna 
och fjället”.

Stort lycka till!
Vi är många i bygden som lite stolta sitter vid 
TV:n när Johanna tävlar. Visst är det lite extra 
spännande att se på när en tjej härifrån är med i 
de stora sammanhangen. Lima- och Transtrands 
Besparingsskogar ber att få önska ett stort lycka 
till inför säsongen 2025/26. 

 Fastigheten i Östvalla
Transtrands Besparingsskogs nya lokaler i Östvalla, Transtrand är nu klara och vi har flyttat 
in. I fastigheten på nedre plan inryms som tidigare bilverkstaden Malung Sälens Däckser-
vice. På övre plan två lägenheter, Transtrands Besparingsskogs kontor och ny hyresgäst i 
form av Fiskarheden Industries AB, och förstås, INGO bensinstation. En invigning kom-
mer att ske under första halvan av 2026. Då räknar vi med att allting är på plats, -inklusive 
ballonger å tårta. 
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I takt med att sågverket i Fiskarheden har vuxit har 
också byn förändrats. Under året som gått har till 
exempel sex villor flyttats ett par kilometer söderut, 
strax norr om Kläppen – allt för att ge plats åt en 
expansion på 17 hektar industrimark. Marken ska 
bli grund för nya satsningar, bland annat en pel-
letsfabrik och annan vidareförädling av virke och 
restprodukter.  ”Det känns fantastiskt att vi kan ta 
det här steget. Vi är här för att värna bygden, samti-
digt som vi vill skapa fler möjligheter för framtiden, 
säger Joakim Limberg”, vd 
för Fiskarheden Trävaru AB.

Tryggad energi för 
framtiden
För att klara den växande 
produktionen bygger Fis-
karheden just nu också en ny 
panncentral. ”Det här är en 
avgörande satsning för oss. 

I förgrunden bostadsusen 
som i somras flyttades från  
Fiskarheden. I bakgrunden 
Kläppen med riksvägen till  
höger.

Julmarknad 2025 på Olnispagården i Sälens by
Lördagen 29 november. 11.00 – 15.00
Transtrands Hembygdsförening hälsar välkommen och 
bjuder på glögg i Janisstugan 
Sockenalmanackan 2026 och lokala skrifter. 
Transtrands Besparingsskog har hjälpt till med den fina julgranen.   
Ingemars eldkase finns att värma sig vid.
Café i bystugan, Åk 5 Sälens skola serverar hembakat 
gofika och tunnbrödsmörgåsar. 
14.00 Luciakröning arrangeras av Sälens byalag  
Luciafirande 13 december i Transtrands kyrka.
Utställare och försäljning av hantverk av textil, stickat, skinn, trä, fårskinn, järnsmide, 
kransar och juldekorationer. 
Tunnbrödbakning i bagarstugan, Sälen Choklad, Hembakat julbröd och julgodis.
  
För barnen: Fjällstallet - Ridklubben i Sälen, Vargy från Stöten hälsar på. Fiskdamm. Läm-
na önskelista till tomten. 

Fiskarheden växer
Den stärker både driftsäkerheten och vår långsiktiga 
hållbarhet”, förklarar Joakim.                                                                       

Sågverket i Fiskarheden är idag Sveriges största 
privata sågverk och producerar över 400 000 ku-
bikmeter virke per år, ”Vi är stolta över att vara ett 
företag som växer här i bygden. Vi vill bidra till att 
regionen fortsätter vara en plats där människor både 
kan leva och arbeta. Vår ambition är att stå starka 
här i minst hundra år till”, avslutar Joakim.
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Ärnäsheden
En av de första som nappade på Lima Bespa-
ringsskogs satsning på industriområde i Ärnäs 
var bröderna Björn och Sune Rickardsson. De 
driver BSR Transport AB och såg flera möjlig-
heter i att etablera sig på det nya området. ”För 
vår del handlade det om att vi inte hade utrym-
men att driva verksamheten hemma på gården 
längre. Vi såg också en viktig poäng i att sepa-
rera vår privata mark och vårt expanderande 
företag” berättar Sune.  Vi har idag åtta lastbi-
lar och sexton anställda så vi behövde verkligen 
nya ändamålsenliga lokaler. I framtiden kan det 
naturligtvis vara viktigt att ha företaget separe-
rat från privat mark. På tal om mark så köpte 
vi vår mark 15.000 kvadrat till rätt pris, så den 
som funderar i den här riktningen ska nog ta et 
snack med Lima Besparingsskog. Nu har det ju 
redan flyttat hit ett antal företag och jag ser det 
som positivt att vi befinner oss på samma plats 
och kan hjälpas åt. På det här viset kan ju ibland 
ett plus ett bli tre, eller mer”. 

Har redan flyttat in
Jocke Nilsson, Lima skogsavverkning, Edvard 
”Kotte” Lindberg Gräv, Elverket, Simonssons 
Rör, Team Bröyt, Limatvätten, Mats Leander, 
Lima Timmerhus och JMB entreprenad är de 

som idag etablerat sig på området. Ytterligare 
tomter finns och vatten, el och värme finns till-
gängligt över hela området.

På övre planet i BSR:s lokaler finns nu också SL 
Redovisningskonsult AB, som drivs av Sandra 
Larsson med Ida.och Sanna som anställda. Sofia 
arbetar på kontoret åt pappa Sune.
”Jag måste säga att jag är jäklitt nöjd” säger 
Sune och skrattar Får vi lite bättre skyltning och 
en karta över området borta vid vägen, så blir 
det här perfekt”.
Om du som företagare är intresserad av att 
kika lite på Ärnäshedens Industriområde så 
är Du välkommen att kontakta Klas Alfreds-
son, Lima Besparingsskog.
 

Övre från vänster: Sanna, Sandra och Sune. Nedre: 
Sofia och Ida

Flyglinjer Moberget  2025-26
Stockholm, Ängelholm, Göteborg, Århus, Ålborg, Amsterdam 
och Groningen.

Nya linjer säsongen 2025-26.
London Gatwick, 2 linjer – både easyJet och TUI UK/ Crystal Ski
Manchester – easyJet
Bryssel – TUI
Düsseldorf - TUI
Växjö – Västflyg 
Den positiva utvecklingen innebär en förväntad ökning på 85% till cirkaa 
45 000 passagerare!    Se mer på scandinavianmountains.se
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Inom kort kommer vi påbörja provkörningar av 
det återuppbyggda vattenkraftverket vid Ejfor-
sen, tre kilometer söder om Sörsjön. Kampen 
för att få bygga upp kraftverket igen tog mer 
än tjugo år men nu är allting på plats och man 
räknar med att kunna koppla upp Ejforsen på 
elnätet redan i Januari 2026.
”Ja, tänk att alldeles snart får vi njuta åt att ett 
mycket innehållsrikt projekt äntligen färdig-
ställts. Personligen har jag aldrig varit med om 
något liknande. Hela byggprocessen har varit 
ytterst noggrant genomförd, in i varje minsta 
detalj” säger Klas Alfredsson, Transtrands Be-
sparingsskog. ”Det vi byggt nu ska ju kanske stå 
här i hundra-hundrafemtio år så det är ju viktigt 
att allt är toppklass: Vi har också lagt ner stor 
möda på att se till så att kraftverket smälter in 
kring omgivningen intill Fuluälven. I anslutning 
till dammen kommer vi plantera passande träd 
och mitt i dammen en liten ö. Runt dammen 
-cirka en kilometer- finns gångstigar som även 
erbjuder bekväm åtkomst ner mot älven”.

Stort engagemang
”Visst ska vi ha en invigning någon gång nästa 
Sommar”, säger Klas. ”Låt oss fila lite på vilket 
datum som skulle kunna passa. Mängder av 
människor -både från bygden och utsocknes- har 
genom åren varit engagerade i det här arbetet 

Ejforsen provkörs i December

och vi vill naturligtvis med en invigning ge så 
många som möjligt tillfälle att uppleva resultatet 
av allas ansträngningar.

Lokalproducerad elektricitet !
Ejforsen kommer ingå i tre kraftstationer 
belägna i Transtrands gamla socken De här 
tre kraftverken ägs genom Transtrands Be-
sparingsskog helt eller delvis av Transtrands 
jordägande socknemän. Den som är eller vill 
bli kund och handla lokalproducerad el kan 
vända sig till DalaKraft -som förutom Horr-
mundsvalla och Östvalla- även kommer ad-
ministrera Ejforsen. Som kund hos Dalakraft 
köper Du förnybar el, -till stor del från lokala 
producenter i Dalarna. 

Klas Alfredsson, Transtrands Besparingsskog vid inlop-
pet till kraftstationen i Ejforsen. Fuluälven i bakgrunden.

Hjalmar Staffansson från Sälen låg inkallad under tidigt 1900-
tal. Militären insåg tidigt att Hjalmar var en naturbegåvning 
när han på träning -enligt sägnen- ska ha klockats under elva 
sekunder på 100 meter. Han blev därför uttagen till Olympiaden 
i Stockholm 1912 och ansågs vara ett av vårt lands möjligheter 
till medalj. Hjalmar var för övrigt påläst inom det mesta, kunde 
sju språk och var allmänt ansedd som mycket intelligent. 
Han hade dessutom ett gott öga till ”utelivet” och när det var 
dags för Olympiaden bar det sig inte bättre än att Hjalmar 
hamnade ”på lokal” och där blev han alltför glad i hatten för 
idrottsliga övningar, -åtminstone av Olympisk kaliber. Trots 
sin snabbhet verkar det som om Hjalmar inte brydde sig spe-
ciellt mycket om själva tävlandet. Han lär även ha varit duktig 
på höjdhopp, utan ansats. Hemma i Sälen hade han en lina 
uppspänd där han sågs gå av och an för att träna upp balansen. 
Hjalmar reste även över till Amerika där han jobbade inom 
oljeindustrin. Något gick snett, vi vet inte vad, men Hjalmar 
blev hemskickad på konsulatets bekostnad.

Hjalmar Staffansson under 11 sekun-
der på 100m.

OS i Stockholm 1912
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FrågetävlingFrågetävling

     1         X         21         X         2

Vår Besparing nr 2, 2025.
Fråga nr 1
Vad heter Boris företag?
1. Borans Taxi   X. Borens Taxi   2. Borons Taxi

Fråga nr 2
När planeras Ejforsen leverera ström till elnätet?
1. December 2025   X. Januari 2026   2. December 2026

Fråga nr 3
Vilken hotellkedja kommer driva det nya hotellet?
1. Scandic Hotell   X.   Sweden Hotels   2. Radisson Hotel  

Skicka in de rätta svaren på mail till info@transkog.se eller per post till Mediahuset AB, 780 64 Lima  så är Du med i utlottningen av fina 
priser från inredningsbutiken Form & Funktion i Sälen. 1:a pris är värt 2000:-, 2:a pris 1000:-, 3:e pris 500:-. För att Du ska kunna delta vill 
vi ha ditt svar senast 5:e december.  Lycka till. Glöm inte uppge Namn, Adress och Telefonnummer:

Vinnarna Besparingen Nr: 1 2025 
1:a Inger Ax – Malung. 2:a Kristina Kikki Eriksson – Västerås. 3:e Sarah Johansson - Sörsjön. 

VÅR BESPARING

Ungdomstävlingar skidskytte 
Tandö skidstadion 
Lördag-Söndag 31:a Januari-1:a Februari 
Start 11.00

Rally Lima 14:e februari
Kom och se Sverige-eliten göra upp i en av 
landets mest populära rallyevenemang

Västagården Torgås
Hantverkskafé: 
3 december 	 18.00-20.00
7 januari 	 18.00-20.00
4 februari 	 18.00-20.00
4 mars 	 18.00-20.00
1 april 	 18.00-20.00

Du som är ung, bor i Lima eller Transtrand och är intresserad av skidskytte har finfina möjlig-
heter att genom klubben Lima SKG komma igång med träning och tävlande. Kontakta Erkols 
Micke Jansson så berättar han mer. Tel. 070 6311618.

Julmarknad på Västagården 
söndagen den 23/11 11.00-14.00. 

Vill Du sälja på marknaden 
så kan Du boka plats på 

tel 070-8873232.

Årsmöte på Västagården 
torsdag 12/2 18.00

Veteranskotertur 7/3 
start 11.00-12.00 från Västagården. 

Julklappstips !
Böckerna Möjligheternas Rike, historien om Sälen och Transtrand och Lima-en oas vid foten av 
Skandinaviska Fjällkedjan finns till försäljning vid Lima och Transtrands Besparingsskogs kontor 
i Östvalla och Lima. Tel: Östvalla 0280-22255. Lima 0280-55080. 


